

Sprawozdanie z działalności Kępińskiego Ośrodka Kultury za 2021 r.

Sprawozdanie zawiera wykaz przedsięwzięć artystycznych, wydarzeń kulturalnych oraz form działalności statutowej Kępińskiego Ośrodka Kultury w Kępnie za rok 2021.

I. ORGANIZACJA IMPREZ, WYDARZEŃ, KONKURSÓW, FORM EDUKACYJNO-REKREACYJNYCH

1. 11-15.01.2021 r. - WYSKOKOWE FERIE W TWOJEJ SZKOLE

Dzięki porozumieniu z kępińskimi szkołami podstawowymi i zmniejszeniu obrzostrzeń zorganizowaliśmy tygodniowy maraton gier, zabaw i warsztatów dla dzieci, które w okresie ferii zimowych pozostały w naszym mieście. Porozumienie obejmowało, ze strony szkół – bezpłatne udostępnienie pomieszczeń i rekrutację uczestników, a ze strony KOK – zapewnienie wykwalifikowanej kadry obsługującej poszczególne formaty. Zajęcia odbywały się codziennie w godzinach 10:00-14:00 jednocześnie w trzech kępińskich szkołach. Każdego dnia dzieci uczestniczyły w dwóch formatach zabawowo-edukacyjnych:

- **Teatrzyk Żywego Planu** – warsztaty pantomimiczno-teatralne
- **Kolorowe Animacje** – gry i zabawy ruchowe
- **Figlo-Densy** – warsztaty taneczne
- **Kredkowe Zawijasy** – zajęcia plastyczne
- **Bum-bum Nutki** – zajęcia muzyczno-ruchowe
- **Wyginam Śmiało Ciało** – gry i turnieje ruchowe
- **Ceramidla** – warsztaty drobnej ceramiki
- **Wulkan Eksperymentów** – zajęcia z pogranicza nauki i doświadczeń fizyczno-chemicznych.

MIEJSCE: SP Nr1 w Kępnie, SP Nr2 w Kępnie, SP Nr3 w Kępnie.

2. 10-14.02.2021 r. - PIOSENKA PRZYPOMNI CI... (on-line) Konkurs walentynkowy

Z okazji Walentynek zwróciliśmy się do naszych społecznościowych odbiorców o nadesłanie krótkich własnych historii związanych z piosenkami, które im towarzyszyły. Dodatkowo zorganizowaliśmy konkurs związany z tytułem naszej walentynkowej zabawy. Dla pierwszej osoby, która udzieliła prawidłowych odpowiedzi przygotowaliśmy nagrodę niespodziankę. Rozwiązanie i ogłoszenie zwycięzcy odbyło się w Walentynki na naszym FB.

MIEJSCE: Facebook KOK

3. 14-20.04.2021 r. – ADAM MIX-KIEWICZ – DZIEŁA PRZEBRANE (on-line)

W związku ze zbliżającymi się maturami'21 przygotowaliśmy i ogłosiliśmy konkurs z „przymrużeniem oka” dotyczący naszego narodowego wieszcza. Opublikowaliśmy tekst, który składał się z połączonych w całość cytatów z różnych dzieł Adama Mickiewicza, a zadanie konkursowe polegało na nadesłaniu listy tytułów utworów, które wykorzystaliśmy do konkursu.

MIEJSCE: Facebook KOK

4. 22.04.2021 r. – MOJA PLANETA JEST CAŁKIEM NIE Z TEJ ZIEMI (on-line) konkurs z okazji Dnia Ziemi

Pytania konkursowe zostały opublikowane na FB Kępińskiego Ośrodka Kultury. Oprócz udzielenia prawidłowych odpowiedzi liczył się również czas ich nadesłania na podany adres mailowy. Dla 3 „najszybszych” uczestników KOK ufundował nagrody. Rozwiązanie i lista nagrodzonych została opublikowana w mediach społecznościowych. Wręczenie nagród odbyło się w budynku KOK z zachowaniem ścisłych reguł sanitarno-epidemiologicznych.

MIEJSCE: Facebook KOK

5. 08.05.2021 r. - KĘPIŃSKA MAJÓWKA – OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ TAŃCA TOWARZYSKIEGO O PUCHAR BURMISTRZA MIASTA I GMINY KĘPNO

To coroczna impreza taneczna organizowana przez Kępiński Ośrodek Kultury. Ponad 100 par z klubów tanecznych całej Polski rywalizowało na parkiecie Hali Widowiskowo-Sportowej o puchary i nominacje do wyższych kategorii zawodniczych. Impreza została zorganizowana bez udziału publiczności. Cały Turniej był transmitowany na żywo on-line na portalu YOU TUBE. Prezentacje par odbywały się według ścisłych reguł sanitarno-epidemiologicznych.

MIEJSCE: Hala widowiskowo-sportowa PROJEKT KĘPNO Sp. z o.o.

6. 12-28.05.2021 r. – KĘPNO NIEZNANE

Z okazji 31 rocznicy Samorządu Terytorialnego KOK zorganizował konkurs fotograficzny. Przedmiotem konkursu było wykonanie zdjęcia cyfrowego ukazującego w sposób ciekawy i niekonwencjonalny miejsca, obiekty, elementy architektury w Kępnie na co dzień „niewidoczne”, na pozór niezauważalne, do których się przyzwyczailiśmy, jednak ważne dla funkcjonowania mieszkańców i całego miasta.

MIEJSCE: Facebook KOK, KĘPIŃSKI OŚRODEK KULTURY

7. 18-26.05.2021 r. – KONCERT ŻYCZEŃ DLA MAMY

To inicjatywa skierowana do wszystkich, którzy w nietypowy sposób pragnęli złożyć okolicznościowe życzenia swoim matkom. Promocja tych działań odbywała się nie tylko w mediach społecznościowych, ale również bezpośrednio w szkołach i przedszkolach. Nagrane filmy publikowaliśmy 26 maja na facebooku KOK.

MIEJSCE: Facebook KOK

8. 28.05.2021 r. – PORANEK KOJOTA - KINO SAMOCHODOWE

Kolejna odsłona kępińskiego kina samochodowego. W tym roku zmotoryzowani widzowie sami, za pośrednictwem mediów społecznościowych wybrali film, który został wyświetlony na dużym ekranie na parkingu obok Qarium.

MIEJSCE: PROJEKT KĘPNO Sp. z o.o.

9. 01.06.2021 r. – ZAKRĘCONE DZIECIAKI, CZYLI RYNKOWE ROZRABIAKI

Happening na Rynku w Kępnie z okazji Dnia Dziecka. 4-godzinny blok gier i animacji przeznaczonych dla najmłodszych, którzy wraz z rodzicami przebywali na kępińskim rynku. Dla wszystkich uczestników tego „dziecięcego happeningu” przygotowano słodkie upominki-niespodzianki.

MIEJSCE: KĘPNO, RYNEK

10. 26.06.2021 r. – PIKNIK ŚWIĘTOJAŃSKI

Festyn rodzinny zorganizowany przy współpracy z UMiG Kępno i Projekt Kępno Sp. z o.o. W ramach pikniku odbyła się akcja pomocy Mateuszowi – uczniowi SP w Krążkowach. W akcję czynnie zaangażowały się KGW Mechnice, Osiny, Krążkowy i Trzebień oraz Sołtys wsi Krążkowy, dzięki czemu na wszystkich czekało Ognisko Smakowitości i grochówka. Uczniowie SP z Mikorzyna

przedstawili spektakl obrzędu świętojańskiego z tradycyjnym puszczeniem wianków. Na najmłodszych czekały dmuchańce i piknikowe animacje. Strefa kocykowa pozwalała korzystać z pięknej pogody. Podczas pikniku odbył się konkurs na strój świętojański (wianek lub biel ubioru). Nagrody konkursowe, ufundowane przez KOK i PROJEKT KĘPNO wręczał Burmistrz Miasta i Gminy Kępno. Na scenie wystąpiły popularne wśród młodego pokolenia zespoły: BARANOVSKI i BITAMINA. Wystąpiły również młode wokalistki z sekcji Talentów Wokalnych KOK.

MIEJSCE: AMFITEATR przy QARIUM W KĘPNIE

11. 12-23.07.2021 r. – WYSKOKOWE WAKACJE

Jak co roku w lipcu Kępiński Ośrodek Kultury organizuje wakacyjne zajęcia dla dzieci i młodzieży pod nazwą „WysKOKowe wakacje”. W tym roku organizatorzy postawili na wypoczynek i zabawy na świeżym powietrzu. Turnusy odbyły się w następujących terminach:

- a. TURNUS I - 12 lipca – 16 lipca
- b. TURNUS II - 19 lipca – 23 lipca

Program każdego turnusu obejmował:

DZIEŃ 1 WAKACYJNE WYSKOKI + SPORTOWE ROZRABIAKI

– zabawy i zawody sportowe rozwijające sprawność fizyczną

DZIEŃ 2 WAKACYJNE WYSKOKI + CIEKAWSKIE ROZRABIAKI

– wycieczka edukacyjno-rozrywkowa po Kępnie

DZIEŃ 3 WAKACYJNE WYSKOKI + ROZTAŃCZONE ROZRABIAKI

– zabawy edukacyjne rytmiczno-ruchowe + nauka tańca

DZIEŃ 4 WAKACYJNE WYSKOKI + KULTURALNE ROZRABIAKI

– zabawy edukacyjne rozwijające umiejętności funkcjonowania w grupie

DZIEŃ 5 WYSKOK NA WZGÓRZE

– przejażdżki konne, leśne podchody, koński tor przeszkód, bitwa o flagę, spacer z alpakami, ognisko.

WYDARZENIA TOWARZYSZĄCE:

05.07.-08.07 - Wyskokowe Kino za Rogiem

Projekcje filmów dla dzieci i młodzieży połączone z 1,5 godzinnymi animacjami pn. "PodwórKOKowe ZABAWY"

Uczestnicy korzystali z tym wydarzeń bezpłatnie. W ramach tego działania wyświetlono filmy:

5 lipca godz. 10:00 "Listonosz Pat i wielki świat"

6 lipca godz. 10:00 "Jaskiniowiec"

7 lipca godz. 10:00 "Gang Wiewióra 2"

8 lipca godz. 10:00 "Dzielny kogut Maniek".

Kolejną wakacyjną propozycją była wycieczka do Hydropolis - wrocławskiego centrum wiedzy o wodzie, które łączy walory edukacyjne z zabawą oraz Centrum Rekreacji JumpWorld. Podczas „WysKOKowych wakacji” z oferty Kępińskiego Ośrodka Kultury skorzystało 106 młodych mieszkańców naszego miasta.

MIEJSCE: KĘPIŃSKI OŚRODEK KULTURY. TERENY REKREACYJNE PROJEKT KĘPNO, OŚRODEK „NA WZGÓRZU” PARZYNÓW, WROCŁAW

12. 16.07.2021 r. – MUZYCZNE LATO – KONCERT ZESPOŁU MELOMANY

Piątkowe, muzyczne wieczory na Kępińskim Rynku – to już wakacyjna tradycja naszego miasta. W tym roku Kępiński Ośrodek Kultury przedstawił trzy odsłony tego cyklu. 16 lipca żeński tercet MELOMANY zachwycił ciekawym programem złożonym z utworów światowej muzyki rozrywkowej. Perfekcja wokalna uzdolnionych piosenekarek i wirtuozowskie sola saksofonistki dostarczyły sporej dawki pozytywnych emocji.

MIEJSCE: KĘPNO, RYNEK

13. 23.07.2021 r. – MUZYCZNE LATO - KONCERT JOANNY ALEKSANDROWICZ

W kolejny piątek ze sceny rozbrzmiewały piosenki filmowe i musicalowe w wykonaniu Joanny Aleksandrowicz. „Od nocy do nocy” to nowy projekt wokalistki, w którym do aranżacji utworów wykorzystwała akustyczne instrumentarium. Dzięki takiemu naturalnemu brzmieniu połączonemu z teatralną scenografią powstał bardzo interesujący, wręcz aktorski spektakl, który kreował emocje słuchaczy do ostatniego dźwięku.

MIEJSCE: KĘPNO, RYNEK

14. 07.08.2021 r. – KĘPNO...ROCK’N’ROLL – KONCERT i MARATON FILMOWY

Pod hasłem „Kępno... Rock’n’Roll” wspólnie z PROJEKT KEPNO, Kępiński Ośrodek Kultury zorganizował kulturalny maraton. Od godziny 13-tej ruszył w Kinie Sokolnia maraton filmów W. Smarzowskiego zakończony o godzinie 18-tej spotkaniem z Arkadiuszem Jakubikiem – aktorem, muzykiem. Postać ta stała się „pomostem” między tym, co działo się w kinie, a tym, co działo się na scenie amfiteatru Projekt-Kępno. Gwiazdą wieczoru był zespół Arka Jakubika - Dr.Misio. Wcześniej licznie zgromadzonych mieszkańców zabawiali swym humorystyczno-rockendrollowym repertuarem członkowie zespołu Czarno-Czarni. Dużą atrakcją tego dnia był Kępiński Festiwal Smaków Świata, czyli zlot kilkunastu najlepszych foodtrucków z całej Polski. Podczas imprezy można było skorzystać również ze specjalnie przygotowanego punktu szczepień, a także dokonać obowiązku spisu powszechnego u obecnych na miejscu rachmistrzów.

MIEJSCE: KINO SOKOLNIA, AMFITEATR PRZY QARIUM

15. 13.08.2021 r. – MUZYCZNE LATO - KONCERT DUETU LUCY & TOM

Ostatnia odsłona „Muzycznego Lata 2021”, czyli koncert duetu Lucy & Tom, niebanalnej pary muzycznych podróżników: uzdolnionej piosenkarki o wielobarwnym głosie i wirtuoza gitary. Muzyczna opowieść o życiu, miłościach,

przyjaźniach ale też bólach i rozterkach wielkich kobiet estrady m.in.: Marleny Dietrich, Violetty Villas, Dalidy, Edith Piaf, czy Hanki Ordonówny stała się idealnym podsumowaniem letnich koncertów, które łączą w sobie pasję i artyzm wykonawców z ciepłem i serdecznością kępińskiej publiczności.

MIEJSCE: KĘPNO, RYNEK

16. 31.08 – 30.09.2021 r. WYSTAWA CZASOWA Z OKAZJI DNIA SOLIDARNOŚCI I WOLNOŚCI „SOLIDARNOŚĆ – PAMIĘTAMY”

Z okazji Dnia Solidarności i Wolności kępińskie instytucje kultury: Samorządowa Biblioteka Publiczna im. Marii z Fredrów hr. Szembekowej, Kępiński Ośrodek Kultury oraz Muzeum Ziemi Kępińskiej im. T. P. Potworowskiego wspólnie przygotowały specjalne ekspozycje i pokaz filmowy upamiętniające 41. rocznicę Porozumień Sierpniowych. Zaprezentowano wystawy: „Kościół i Solidarność” oraz „Przełom. Sierpień 1980 i Solidarność”. Film „Sierpień’80 – Brama do Wolności” był komentarzem prezentowanych ekspozycji. W dniu 10.09.2021r., w ramach wystawy odbył się wykład Marka Gadowicza z Biura Edukacji IPN oddział we Wrocławiu poświęcony postaci Stefana kardynała Wyszyńskiego. Wykład zorganizowany we współpracy z Muzeum Ziemi Kępińskiej im. TP Potworowskiego w Kępnie.

MIEJSCE: KĘPIŃSKI OŚRODEK KULTURY

17. 03.09.2021 r. KONCERT MALEO ETNO ACUSTIC W RAMACH FESTIWALU TRZECH KULTUR

W ramach FESTIWALU TRZECH KULTUR 3 września o godz. 20:00 w Kościele Ewangelickim w Kępnie KOK zorganizował koncert MALEO ETNO ACUSTIC. W tym niebanalnym miejscu kultu religijnego muzyka w wykonaniu Darka Malejonka i jego przyjaciół stworzyła swoisty „mikroklimat” pozytywnych emocji, które przenikały każdego obecnego na tym wydarzeniu. Ta podróż po różnych muzycznych światach: od ambientu, dubu czy etno, zahaczająca czasem o free jazzowe wariacje była prawdziwym festiwalowym interludium.

MIEJSCE: KOŚCIÓŁ EWANGELICKO-AUGSBURSKI W KĘPNIE

18. 18.09.2021 r BODYGUARD – ZAWODOWIEC - KINO SAMOCHODOWE I ŚWIĘTO KOLORÓW

18 września teren wokół Amfiteatru przy ul. Sportowej eksplodował kolorami za sprawą uczestników imprezy HOLI-Święto Kolorów. Co pół godziny nad głowami zgromadzonych wybuchały salwy wielobarwnych proszków, które spadały na głowy roztańczonych uczestników. Kolorowa zabawa trwała od 13-tej do 17-tej. Tego samego dnia wieczorem odbył się kolejny tegoroczny seans kina samochodowego. Ponad 40 zmotoryzowanych kinomanów zapełniło

parking obok kępińskiego Qarium. Amatorzy „kina pod chmurką” obejrzeni komedię z Samuelem L. Jacksonem pt. „Bodyguard – zawodowiec”

MIEJSCE: AMFITEATR i PARKING PRZY QARIUM

19. 25.09.2021 r PARADA LATAWCÓW 2021

Dzięki modelarzom z Kępińskiego Ośrodka Kultury w sobotę 25 września znów – po latach na kępińskim niebie zagościły barwne papierowe obiekty latające na uwięzi. Ponieważ celem tej imprezy było ponowne spopularyzowanie takiej formy rodzinnej rekreacji organizatorzy przygotowali stanowiska warsztatowe, przy których można było szybko zbudować swój własny latawiec. Miłym zaskoczeniem dla modelarzy było ogromne zainteresowanie warsztatami zarówno przez dzieci jak i dorosłych. W ramach Parady Latawców modelarze zorganizowali również wystawę własnych modeli samolotów, które wykonują na zajęciach. Wystawa wzbudziła duże zainteresowanie albowiem znalazły się na niej 2-3 metrowe repliki samolotów m.in. z drugiej wojny światowej.

MIEJSCE: PARKING PRZY QARIUM

20. 08.10.2021 r. WIECZORNICA NORWIDOWSKA

W piątkowy wieczór 8 października sala kina Sokolnia przepełniona była poezją Cypriana Kamila Norwida – jednego z czterech najwybitniejszych twórców polskiego romantyzmu. Fragmenty wierszy recytowali i czytali członkowie Kępińskiego Koła Literatów. Wydarzenie to było okazją do poznania „faktów nieznanych” z życia i twórczości Norwida, które były tematem pełnego emocji i charyzmy wykładu dra Wiesława Przybyły. W czasie tak nastrojowego spotkania nie zabrakło muzyki i poezji śpiewanej. Wieczornica przygotowana została pod egidą Burmistrza Miasta i Gminy Kępno przez Kępińskie Koło Literatów i Kępiński Ośrodek Kultury.

MIEJSCE: KINO SOKOLNIA

21. 11.10.2021 r. KĘPIŃSKIE PIERZOKI - SPEKTAKL FINAŁOWY

Spektakl teatralny „Kępińskie Pierzoki” w wykonaniu uczestników warsztatów aktorskich tchnął świeżością, wigorem i autentycznością. Zimowy wieczór w dawnej wiejskiej chacie, codzienne czynności, płaczące dziecko to tło do spotkania gospodyń przy pierzoku, czyli tradycyjnym darciu pierza. Spektakl był finalnym działaniem realizowanego przez KOK, w okresie od maja do października projektu w ramach programu EtnoPolska 2021. Otrzymane dofinansowanie wyniosło **14 000,00 zł**. Podczas realizacji projektu odbyły się następujące działania:

04.05.2021 – 31.08.2021: nabor osób do udziału w warsztatach organizowanych w ramach projektu;

01.06.2021 – 11.06.2021: spotkania obejmujące prace nad scenariuszem inscenizacji darcia pierza „Kępińskie Pierzoki”;
10.09.2021 – 13.09.2021: warsztaty etnograficzne;
14.09.2021: warsztaty aktorskie „scenki obrzędowe”;
16.09.2021: warsztaty tańców ludowych;
24.09.2021 – 27.09.2021: warsztaty kulinarne;
28.09.2021: warsztaty nauki gier i zabaw wiejskich;
29.09.2021: warsztaty zanikającego rzemiosła: wikliniarstwo;
30.09.2021: warsztaty tworzenia scenografii;
03.10.2021: warsztaty zanikającego rzemiosła: garncarstwo;
22.09.2021 – 23.09.2021: próby generalne inscenizacji „Kępińskie Pierzoki”.

Łącznie we wszystkich działaniach projektowych uczestniczyło 200 osób (dzieci, młodzież dorośli). Głównym celem projektu było pobudzenie aktywności mieszkańców do wspólnych działań artystycznych, uwrażliwienie na tradycje regionu oraz kultywowanie miejscowych obrzędów ludowych.

MIEJSCE: KINO SOKOLNIA, SALA W SZKLARCE MIEŁĘCKIEJ, KĘPIŃSKI OŚRODEK KULTURY, CKS „POD ŻURAWIEM” W KĘPNIE

22. 15.10.2021 r. DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ

W ramach zorganizowanej przez UMiG w Kępnie uroczystości z okazji Dnia Edukacji Narodowej KOK przygotował część artystyczną, podczas której wystąpiły uczestniczki zajęć wokalnych prowadzonych w Kępińskim Ośrodku Kultury.

MIEJSCE: KINO SOKOLNIA

23. 19-20.10.2021 r. VIVA SENIOR – ARTYSTYCZNE SPOTKANIA SENIORÓW

Kępiński Ośrodek Kultury wspólnie z Całodziennym Klubem Seniora „Pod Żurawiem” zaprezentował szerokiej publiczności artystyczny dorobek kępińskich seniorów. Podczas „Viva Senior!” zaprezentowane zostały osoby, które swój czas poświęcają na rozwój pasji i talentu. Usłyszeliśmy artystów śpiewu, muzyki, poezji, a na wystawie można było podziwiać dorobek twórczy naszych seniorów z malarstwa, grafiki, zdobnictwa i rękodzieła.

Sympatyczną wokalną niespodzianką dla wszystkich zgromadzonych na sali klubowej seniorów był występ dwóch wokalistek młodego pokolenia: Julii Leśniarek i Zuzanny Bonczol. Muzyka i sztuka połączyła pokolenia, po raz kolejny udowadniając, że jest idealną formą integracji.

MIEJSCE: CKS „POD ŻURAWIEM” W KĘPNIE

24. 24.10.2021 r. OTWARTE WARSZTATY MALARSKIE

W Kępińskim Ośrodku Kultury odbyły się warsztaty malarskie, pn. „technika mieszana w malarstwie”. Warsztaty prowadził Andrzej Boj-Wojtowicz – artysta-

malarz, który do swoich obrazów używa naturalnych samodzielnie preparowanych barwników, werniksów, gruntów. Prowadzący jest wykładowcą na ASP we Wrocławiu. Andrzej Boj-Wojtowicz jest twórcą m.in. obrazu Św. Antoniego Padewskiego, który znajduje się w kościele w Hanulinie. Efekty działań warsztatowych będą składały się na wystawę prac uczestników.

MIEJSCE: KĘPIŃSKI OŚRODEK KULTURY

25. 08.11.2021 r. WARSZTATY PLASTYCZNE „SYMBOLE NARODOWE”

Kępiński Ośrodek Kultury wpisał się w obchody Święta Niepodległości dwoma plastycznymi działaniami warsztatowymi. Pierwsze odbyło się 8 listopada – podczas zajęć kółka plastycznego „Z Kredką za pan brat” dzieci wysłuchały krótkiej pogadanki na temat naszych symboli narodowych, a następnie wykonały zadanie warsztatowe, którego efektem była biało-czerwona kompozycja w witrynie okiennej, symbolizująca flagę narodową.

MIEJSCE: KĘPIŃSKI OŚRODEK KULTURY

26. 10.11.2021 r. WARSZTATY „SYMBOLE NIEPODLEGŁOŚCI... Z SZYMONEM CHWALISZEM”

Warsztaty „Symbole niepodległości... z Szymonem Chwaliszem” skierowane były do młodzieży z kępińskich szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Tematem warsztatów była technika światłocienia, czyli umiejętność prawidłowego rysowania tkanin. Przykładem – wybranym przez prowadzącego warsztaty – jest rysunek flagi łopoczącej na wietrze i tym zadaniem zajmowali się uczestnicy warsztatów.

MIEJSCE: KĘPIŃSKI OŚRODEK KULTURY

27. 12.11. – 30.11.2022 r. WYSTAWA POWARSZTATOWA „TECHNIKA MIESZANA W MALARSTWIE”

Wystawa powarsztatowa prezentowała prace uczestników warsztatów malarskich, które prowadził Andrzej Boj-Wojtowicz. Wystawę odwiedzała zarówno młodzież szkolna jak również wielu mieszkańców i naszych lokalnych artystów plastyków.

MIEJSCE: KĘPIŃSKI OŚRODEK KULTURY

28. 04.12.2021 r. KONCERT ZESPOŁU SOUND’N’GRACE W RAMACH OBCHODÓW 360-LECIA LOKACJI MIASTA

Z okazji 360 rocznicy nadania Kępnu praw miejskich Kępiński Ośrodek Kultury we współpracy z Projekt Kępno zorganizował koncert formacji SOUND’N’GRACE. Występ zespołu odbył się na Hali Sportowo-Widowiskowej przy ul. Sportowej w Kępnie. Publiczność usłyszała największe przeboje tego

18-osobowego chóru. W trakcie koncertu odbyło się również losowanie nagród m.in. okolicznościowych plakatów z autografami artystów.

MIEJSCE: HALA WIDOWISKOWO-SPORTOWA KĘPNO

29. 06.12.2021 r. MIKOŁAJKOWY WSKOK DO KĘPNA – HAPPENIG

W poniedziałkowe popołudnie na Rynku w Kępnie Kępiński Ośrodek Kultury zorganizował otwarte warsztaty ozdób choinkowych połączone ze spotkaniem z Mikołajem. Na wszystkich czekały stoiska warsztatowe prowadzone przez instruktorkę kółka „Z Kredką za pan brat”.

MIEJSCE: RYNEK, KĘPNO

30. 11.12.2021 r. KĘPIŃSKI JARMARK BOŻONARODZENIOWY

Tradycyjny Jarmark Bożonarodzeniowy cieszył się – jak zwykle – wielkim powodzeniem wśród mieszkańców naszego miasta. Jarmarkowy zestaw handlowy zawierał m.in.: ozdoby świąteczne, rękodzieło, ceramikę, wyroby garmażeryjne, oraz miody pitne, i inne napoje. W wydarzeniu tym uczestniczyło 17 wystawców, wśród których oprócz przedsiębiorców znalazły się również organizacje pozarządowe i KGW. Tradycyjnie również na scenie zaprezentowali się w świątecznych programach artystycznych wychowankowie naszych przedszkoli i szkół oraz uczestnicy zajęć wokalnych KOK. W ramach atrakcji była zagroda Św. Mikołaja, realizowano rodzinne warsztaty rękodzieła, dla najmłodszych odbył się spektakl teatralny. Ogromne zainteresowanie wśród mieszkańców wzbudziły duże, żywe maskotki i przebrani za anioły szczudlarze. Dla chętnych udostępniona została również tradycyjna przejażdżka wokół Rynku saniami Św. Mikołaja. Finałem Jarmarku było brawurowy pokaz pn.: „Taniec Ognia”.

MIEJSCE: RYNEK, KĘPNO

II. ZAJĘCIA EDUKACYJNE (SEKCJE, KOŁA ZAINTERESOWAŃ)

Terminy realizacji w roku 2021 wynikające z rekomendacji, obostrzeń, zakazów (SARS-COV-2). Ilość uczestników zajęć wynikała z obowiązujących wytycznych. W związku z dużym zainteresowaniem ofertą Kępińskiego Ośrodka Kultury, szczególnie podczas naboru jesienno-wiosennego w niektórych sekcjach wprowadzono podział na grupy i wynikające z tego dodatkowe spotkania, aby prowadzone były zgodnie z obowiązującymi przepisami.

1. Modelarnia Lotnicza

- zajęcia manualno-techniczne, budowa modeli latających samolotów –
poniedziałki i piątki (17:00 – 19:00)
 - od 03.05.2021 r. - warsztaty przygotowujące do zawodów;
 - od 24.05.2021 r. do 30.06.2021 r. – cała sekcja
 - od 1.09.2021 r. – cała sekcja

2. Studio Tańca RETRO

- zajęcia nauki tańca towarzyskiego dla dzieci i młodzieży – wtorki (15:30 – 20:00) i piątki (17:00-18:30)
- od 01.02.2021 r. – próby sekcji tanecznych – turniejowych,
- od 24.05.2021 r. do 30.06.2021 r. – wszystkie sekcje
- od 01.09.2021 r. – wszystkie sekcje

3. Pracownia Malarska dla Dorosłych

- zajęcia rozwijające zdolności artystyczne, przeznaczone dla dorosłych amatorów malarstwa artystycznego – 3 czwartki w m-cu (17:00 – 19:00)
- od 01.03.2021 r. do 30.06.2021 r. - z zachowaniem obowiązujących zasad sanitarno-epidemiologicznych.
- od 01.09.2021 r. – cała sekcja

4. Akademia Młodego Artysty

- zajęcia plastyczne z elementami ceramiki – 3 środy w m-cu (17:00-18:00)
- od 24.05.2021 r. do 30.06.2021 r.

5. Laboratorium Małego Odkrywcy

- zajęcia naukowo-techniczne – 3 środy w m-cu w 2 grupach (17:00 i 18:30)
- od 24.05.2021 r. do 30.06.2021 r.

6. Talenty Wokalne

- zajęcia indywidualne (kształcenie słuchu, umuzykalnienie) w soboty (9:00-17:00)
- od 01.02.2021 r. – próby przygotowujące do udziału w wydarzeniach artystycznych organizowanych przez KOK.
- od 24.05.2021 r. do 30.06.2021 r. – zajęcia indywidualne
- od 01.10.2021 r. – zajęcia indywidualne dla wszystkich uczestników

7. Gitara - Nauka gry

- zajęcia indywidualne (nauka gry na instrumencie) w soboty (8:00-16:00)
- od 1.02.2021 r. - do 30.06.2021 r.
- od 01.10.2021 r. – zajęcia indywidualne dla wszystkich uczestników

8. Robotyka dla Najmłodszych

- zajęcia z podstaw budowy i programowania robotów (zestawy LEGO)
- wtorki w 2 grupach (17:30 i 18:30)
- od 24.05.2021 r. do 29.06.2021 r.

9. Akademia Youtubera + Robotyka

- zajęcia w piątki (17:00-19:00)
- od 11.06.2021 r. do 25.06.2021 r.

10. Kurs Języka Angielskiego dla dorosłych

- bezpłatny kurs języka angielskiego dla dorosłych
- on-line od 01.01.2021 r. do 31.05.2021 r.

egzamin pisemny 08.06.2021 r. z zachowaniem obowiązujących zasad sanitarno-epidemiologicznych.

11. Z Kredką za pan brat – zajęcia plastyczne dla najmłodszych

od 01.10.2021 r. – dla wszystkich uczestników

od 01.11.2021 r. – utworzenie drugiej grupy zajęciowej

12. Zajęcia komputerowe dla dorosłych w ramach projektu „Edukacja – Kwalifikacja – Cyfryzacja”

od 01.10.2021 r. - dla wszystkich uczestników

III. DZIAŁALNOŚĆ KINA SOKOLNIA

Okresy działalności w 2021 r. wynikające z rekomendacji, obostrzeń, zakazów (SARS-COV-2)
- od 15.02.2021 r. do 17.03.2021 r.

- od 29.05.2021 r. z zachowaniem obowiązujących wytycznych dotyczących m.in. ilości widzów na poszczególnych seansach.

W Kinie „Sokolnia” seanse filmowe odbywają się od wtorku do niedzieli w godzinach popołudniowych. Organizowane są również projekcje dodatkowe oraz seanse specjalne.

IV. DZIAŁALNOŚĆ KINA ZA ROGIEM

Okresy działalności w 2021 r. wynikające z rekomendacji, obostrzeń, zakazów (SARS-COV-2)
- od 15.02.2021 r. do 17.03.2021 r.

- od 01.06.2021 r.

Seanse filmowe „Kina za Rogiem” Kępińskiego Ośrodka Kultury odbywają się w poniedziałki o godz. 19.30. Repertuar ogłaszany jest w formie miesięcznego programu, publikowanego w internecie oraz wywieszanego na słupach ogłoszeniowych. KOK realizuje również tzw. *seanse na życzenie*, których emisja odbywa się w ustalanych indywidualnie z zamawiającym terminach, poza normalnym - miesięcznym repertuarem. Z tej oferty korzystają przedszkola, szkoły, organizacje pozarządowe, MOPS, UTW, CKS itp.

Repertuarowe seanse filmowe odbyły się w następujących dniach:

<u>LUTY:</u>	15.02;22.02
<u>MARZEC:</u>	01.03; 08.03; 15.03
<u>CZERWIEC:</u>	07.06;14.06; 21.06; 28.06
<u>LIPIEC</u>	05.07;12.07; 19.07; 26.07
<u>SIERPIEŃ</u>	02.08;09.08;16.08;23.08;30.08
<u>WRZESIEŃ</u>	06.09;13.09;20.09;27.09
<u>PAŹDZIERNIK</u>	04.10;11.10;18.10;25.10
<u>LISTOPAD</u>	08.11;15.11;22.11;29.11
<u>GRUDZIEŃ</u>	06.12;13.12;20.12;27.12

V. POZOSTAŁE FORMY DZIAŁALNOŚCI:

W Kępińskim Ośrodku Kultury, przy ul. Broniewskiego 5 odbywają się cykliczne spotkania:

- a) **Sekcji Emerytów i Rencistów ZNP** – druga środa miesiąca; (w okresie od 01.01.2021 – 01.09.2021 ze względu na obowiązujące obostrzenia nie odbywały się)
- b) **Polskiego Związku Niewidomych** – każda środa miesiąca; (w pierwszym półroczu 2021 r. ze względu na obowiązujące obostrzenia spotkania odbywały się w okresie od 26 maja do 30 czerwca)
- c) **Koła Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów** – każdy poniedziałek miesiąca (w okresie od 01.01.2021 – 01.09.2021 ze względu na obowiązujące obostrzenia spotkania nie odbywały się)
- d) W pomieszczeniach KOK w budynku PKP (ul. Dworcowa 7) do 14 kwietnia we wtorki, środy i soboty odbywały się – zgodnie z przepisami obowiązującego prawa zajęcia indywidualne **Studia Piosenki Renaty Nowickiej**

VI. ZATRUDNIENIE W KĘPIŃSKIM OŚRODKU KULTURY:

1. Pracownicy etatowi (stan na 31.12.2021 r.):

1)	p.o. Dyrektora	1 etat
2)	Zastępcę Dyrektora	1 etat
3)	Główny Księgowy	1/2 etatu
4)	Animator działań środowiskowych – asystent administracyjny	1 etat
5)	Pracownik ds. działań środowiskowych i promocji – asystent administracyjny	1 etat
6)	<i>Pracownik gospodarczy (zwolnienie chorobowe od 17.10.2021 do nadal)</i>	<i>1 etat</i>
7)	<i>Referent ds. administracyjnych i obsługi kina (urlop wychowawczy)</i>	<i>1 etat</i>
8)	<i>Referent ds. pracy artystycznej i administracyjno-biurowej (urlop wychowawczy)</i>	<i>1 etat</i>

Na koniec okresu sprawozdawczego zatrudnienie w Kępińskim Ośrodku Kultury (łącznie z Kinem Sokolnia) wynosi 7,5 etatu minus 2 etaty urlop wychowawczy i 1 etat długotrwale zwolnienie lekarskie.

Stan aktywnych etatów w Kępińskim Ośrodku Kultury (łącznie z Kinem Sokolnia) na 31.12.2021 r. wynosi 4,5.

2. Zleceniobiorcy (stan na 31.12.2021r.):

lp.	charakter Zlecenia	ilość Zleceniobiorców
1.	obsługa adm.-gosp. (plakatowanie, pomoc techniczna przy organizacji imprez, prace gospodarcze i sprzątanie wokół budynku) - KOK	1
2.	obsługa porządkowo-gospodarcza – KOK	1
3.	obsługa kasy biletowej - Kino Sokolnia	2

4.	obsługa techniczna seansów / obsługa kawiarenki - Kino Sokolnia	1
5.	obsługa porządkowo-gospodarcza – Kino Sokolnia	2

Na koniec okresu sprawozdawczego ilość osób wykonujących czynności zlecone wynosi:

1. **Kępiński Ośrodek Kultury** - **2 zleceniobiorców**
2. **Kino Sokolnia** - **5 zleceniobiorców**

VII. ADMINISTRACJA OBIEKTAMI:

W okresie sprawozdawczym Kępiński Ośrodek Kultury administrował następującymi obiektami:

1. budynek przy ul. Broniewskiego 5
2. budynek Kina „Sokolnia” przy ul. Sportowej 3
3. pomieszczenia w budynku Dworca PKP przy ul. Dworcowej 7 (do 14.04.2021 r.)
4. pomieszczenia w budynku przy ul. Solidarności 3 w Kępnie (od 01.04.2021 r.)

oraz **12 słupami** ogłoszeniowymi w Kępnie.